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REGIONALNY RYNEK PRACY

 8i - dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i biernych
zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od
rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia
oraz wspieranie mobilności pracowników,

 8iii - praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie
przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-, małych i średnich
przedsiębiorstw

 8v - przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców
do zmian,
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Dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i biernych 

zawodowo:

 Pomoc w zakresie określenia ścieżki zawodowej

 Uzupełnienie lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji

 Zdobycie doświadczenia zawodowego

 Mobilność transnarodowa – warunkowana typem branży, zawodu 
lub kompetencji

 Rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia - dotacje 
powiatowych urzędów pracy

Dla osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo po 29 roku, w
szczególności osób 50+/ kobiet/ niepełnosprawnych/
niskowykwalifikowanych.
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Praca na własny rachunek:

 Preferencyjne pożyczki 

 Wsparcie doradczo-szkoleniowe

Dla osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo po 29 roku w

szczególności osób po 50 roku życia/ kobiet/ osób niepełnosprawnych,

osób długotrwale bezrobotnych, niskowykwalifikowanych.
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Przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców 

do zmian 

 Outplacement dla pracowników przedsiębiorstw zagrożonych 
zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z 
przyczyn dotyczących zakładu pracy.

 Wsparcie doradczo-szkoleniowe dla właścicieli i kadry 
zarządzającej przedsiębiorstw.
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Opieka nad dziećmi do lat 3:

 Wsparcie dla tworzenia i funkcjonowania podmiotów opieki nad
dzieckiem do lat 3

 Wsparcie dla tworzenia nowych miejsc opieki w podmiotach opieki
nad dzieckiem do lat 3

 Wsparcie dla tworzenia i rozwijanie miejsc opieki nad dziećmi w
innych formach opieki

 Zwiększenie dostępności usług opieki nad dziećmi (w tym poprzez
pokrycie kosztów opieki) dla osób znajdujących się w trudnej
sytuacji, dla których obowiązek opieki nad dziećmi stanowi barierę w
dostępie do rynku pracy.
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Aktywne i zdrowe starzenie się

 Opracowywanie i wdrażanie programów zdrowotnych dot. rehabilitacji
leczniczej, ułatwiających powroty do pracy

 Wdrażanie programów zdrowotnych w kierunku wczesnego
wykrywania nowotworów m.in. jelita grubego, itp.

 Wdrażanie programów zdrowotnych dot. chorób będących istotnym
problemem zdrowotnym regionu.

 Działania ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych czynników
ryzyka w miejscu pracy.

 Działania w zakresie przekwalifikowania osób starszych pracujących w
trudnych warunkach
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Włączenie społeczne:

 9i aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans 

oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie

 9iv ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym
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Aktywne włączenie:

Programy na rzecz wzmacniania potencjału społecznego i
zawodowego lokalnych społeczności uwzględniające specyfikę
terytorium i zamieszkujących je społeczności, z uwzględnieniem
działań:

 opartych o samopomoc i wolontariat,

 środowiskowych,

 prozatrudnieniowych,

 edukacyjnych,

 kulturalnych jako uzupełniających.
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Grupa docelowa: 

Społeczności zamieszkujące obszary zdegradowane, peryferyjne

(wiejskie), w tym w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub

wykluczeniem społecznym oraz otoczenie tych osób, w zakresie

niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych

wykluczeniem społecznym.
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Usługi społeczne:

 Typy operacji realizowane w ramach celu 1:

 Działania na rzecz rozwoju usług mieszkalnictwa wspieranego,

 Działania na rzecz rozwoju usług opiekuńczych

 Działania na rzecz rozwoju środowiskowych form usług
społecznych

 Ułatwianie dostępu do niedrogich, trwałych oraz wysokiej
jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych
świadczonych w interesie ogólnym
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 Typy operacji realizowane w ramach celu 2: 

 kompleksowej opieki nad matką i dzieckiem,

 wczesnej diagnostyki i leczenia wad rozwojowych dzieci,

 diagnozowania i leczenia chorób cywilizacyjnych u dzieci i
młodzieży zwiększających zagrożenie ubóstwem w przyszłości,

 opracowania i wdrożenia programów rehabilitacji leczniczej dla
dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych,

 Działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub
poprawie zdrowia osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym

Warunkiem wyboru przedsięwzięć do dofinansowania jest ich
zgodność z Planem działań dotyczącym ochrony zdrowia (Plan
Działań)
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WZMOCNIENIE POTENCJAŁU EDUKACYJNEGO

 10i ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej
oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji
elementarnej (…)

 10iii wyrównanie dostępu do uczenia się przez całe życie o charakterze
formalnym, nieformalnym i pozaformalnym wszystkich grup wiekowych,
poszerzenie wiedzy, podnoszenie umiejętności i kompetencji siły roboczej
oraz promowanie elastycznych ścieżek kształcenia, w tym poprzez
doradztwo zawodowe i potwierdzanie nabytych kompetencji

 10iv lepsze dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku
pracy, ułatwienie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia
oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich
jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności,
dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów
uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu zrealizowaną w ścisłej
współpracy z pracodawcami
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Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej

w województwie śląskim:

 Programy zapewniania dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej, zwiększające liczbę miejsc przedszkolnych oraz
podnoszące jakość edukacji, obejmujące:

 utworzenie dodatkowych miejsc przedszkolnych, w tym
ewentualnie adaptacja pomieszczeń i/lub doposażenie danej
placówki w pomoce dydaktyczne,

 podniesienie jakości edukacji przedszkolnej, w tym wydłużenie
godzin pracy placówek,

 wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci poprzez organizowanie i
prowadzenie dodatkowych zajęć wspierających/specjalnych w
placówkach wychowania przedszkolnego.
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Wzrost kwalifikacji i kompetencji w zakresie umiejętności cyfrowych i
języków obcych dorosłych mieszkańców województwa śląskiego, w
szczególności osób starszych oraz osób o niskich kwalifikacjach:

 Szkolenia i kursy skierowane do osób dorosłych, które z własnej
inicjatywy są zainteresowane nabyciem, umiejętności i kompetencji w
obszarach ICT i znajomości języków obcych.

Obligatoryjnym elementem działań projektowych będzie system walidacji
i certyfikacji.
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Wzrost zatrudnienia wśród absolwentów szkół i placówek kształcenia
zawodowego poprzez poprawę efektywności realizowanego wsparcia
poprzez, min.in:

 Poprawa jakości edukacji w szkołach i placówkach prowadzących
kształcenie zawodowe we współpracy z otoczeniem, w szczególności
z pracodawcami.

 Kwalifikacyjne kursy zawodowe dla osób dorosłych, przygotowujące
do egzaminu sprawdzającego, czeladniczego lub mistrzowskiego.

 Kursy umiejętności zawodowych.

 Pozaszkolne formy rozwoju kompetencji ogólnych, w tym kursy
kompetencji ogólnych.

Kryteria będą uwzględniać wyniki edukacyjne szkół i premiować szkoły
położone na terenach wiejskich
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 Wsparcie w zakresie zakupu wyposażenia w 10iv realizowane jest w

oparciu o analizę IZ pod kątem wyzwań regionalnego rynku pracy. Limit

wydatków na doposażenie szkół i placówek kształcenia zawodowego w

sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego nie przekroczy 20%

całkowitej alokacji PI 10iv.

 Nauczyciele i instruktorzy praktycznej nauki zawodu będą mieli możliwość

aktualizacji swoich kompetencji, ale w taki sposób, który gwarantować

będzie faktyczne wykorzystanie nabytych umiejętności. Oferta dla

nauczycieli będzie traktowana jako uzupełnienie wsparcia kierowanego do

uczniów.
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